
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

225Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 25 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXX

ld:OE288EF682711FE5 

Pm'!IMIA aNCPAL 12 SÃO P!DRO DO P1AU 
CN'J:06.554.8100101-76 
Av. -Vagas, S/N-Cenlm 
CEP: 64.430-000- Slo Pemo do f'iauf 
Fone: (86) 3280-1549 

EXTRATO DO CONTRATO N° 118/2022/PMSP/PI. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 039/2022 - PMSP/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001.00002952/2022 - PMSP/Pl. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de de Levantamento Topográfico 
Planialtimétrico para atender a demanda da administração pública do Município de São Pedro do Piauí-PI. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí. 
CNPJ: 06.554.810/0001-76 
CONTRATADO: RCAVALCANIEPROVEDORDEINTERNET. 
CNPJ: 29.470.487/0001-58 
Suporte Legal: Art. 75, Inciso II, §3°,daLeiFederal 14.133de2021 eDecretoMunicipa1041/2021. 
Valor Global: 52.650,00 (Cinquenta e Dois Mil Seiscentos e Cinquenta Reais) 

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS; Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2320 .Elemento de Despesa: 
3.3.90.39-0utros Serviços de Terceiros-Pessoa Juridica. Projeto Atividade: 2320., Fonte:500; Classificação 
Institucional - Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

VIGtNCIA: 24/05/2022 a 31/12/2022. 
Data Assinatura: 24/05/2022. 
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí: José Maria Ribeiro de Aquino 
Júnior. 
Contratado: RCAVALCANTEPROVEDORDEINTERNET. 
São Pedro do Piauí (PI), 24 de maio de 2022. 
Publique-se. 
José Maria Ribeiro de Aquino Júnior 
Prefeito Municipal/PMSP/PI. 

ld:09FEBE8D69D31FFO 

flRBl'!llURA IILNCIPAL De SÃO fleDR0 DO PWJI 
OFJ:06.5S4.810,0001-78 
Av. Pr89idente V8fgas, SIN - Centro 
CEP: 64.430-000- Slo Pedro do Pa.,J 

Fone.: (88) 3280- 1549 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº- 039/2022 /PMSP/PI. 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0118/2022/PMSP/PI. 

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER TECNICO/JURÍDICO, prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
em conformidade ao disposto no Art. 75, Inciso I, §3 ° , da Lei Federal 14.133 de 2021 e Decreto 
Municipal 041/2021, CONSIDERANDO que o Processo Administrativo foi cumprido as exigências 
legais, e no uso das atribuições 4ue me foram conferidas, RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO 
A DISPENSA DE LICITAÇAO do processo administrativo nº 001 00029S2ao22 
/PMSP/PI. 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos tennos da justificativa expedida pela 
Comissão Permanente de Licitação - CPUPMSP/PI/Parecer da Procuradoria Jurldica conforme abaixo 
descrito: 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Levantamento Topográfico 
Planialtimétrico para atender a demanda da administração pública do Município de São Pedro do Piauí-PI. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piaul-
CNPJ: 06.554.810/0001-76 
CONTRATADO: RCAVALCANI'EPROVEDORDE INTERNET. 
CNPJ: 29.470.487/0001-58 
Suporte Legal: Art. 75, Inciso II, §3°, da Lei Federal 14.133 de 2021 e Decreto Municipal 
041 /2021. 
VALOR GLOBAL: RS S2.6S0,00 (Cinquenta e Dois Mil Seiscentos e Cinquenta Reais) 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº ~MSP/PL 

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS; Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2320 .Elemento de Despesa: 
3.3.90.39-0utros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurldica. Projeto Atividade: 2320., Fonte:500; Classificação 
Institucional - Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Gabinete do Prefeito, em 24 de maio de 2022. 

José Maria Ribeiro de Aquino Júnior 
Prefeito Municipal/PMSP/PI. 

ld:1518EA5056232029 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

CNPJ: 07.967.494/0001-27 - E-MAIL: semelsm1@gmail.com 
< 

.... 2---
Slo Raimundo Nonato 

.-..N4 ........ n..o 

EDITAL ADITIVO Nº 001/2022 DE 16 DE MAIO DE 2022 

A Secretaria Municipal de Educação de São Raimundo Nonato - PI, neste ato representada pela 
Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, toma público 1 ° aditivo ao 
Edital 001/2022 do Processo Seletivo S implificado conforme segue: 

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na 
ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos. 
CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame. 

DECIDE: 
Artigo 1°- Fica prorrogado o período de inscrições, que se dara do dia 17 a 27 de maio de 2022, 
afim de proporcionar que mais candidatos possam habilitar-se no certame, realizando novas 
inscrições. 
Artigo 2°· Fica retificado o Cronograma de Execução do Processo Seletivo conforme destacado: 

DATA ATIVIDADE 

17 a 27 de maio de 2022 Inscrições 

31 de maio de 2022 Divulgação das inscrições deferidas 

01 a 07 de junho de 2022 Realização da 1 • etapa - Análise Curricular 

09 de junho de 2022 
Convocação sorteio para prova didática 

(CARGO DE PROFESSOR) 

13 a 15 de junho de 2022 Realização da 2ª etapa - Prova Didática 
(CARGO DE PROFESSOR) 

20 de junho de 2022 Resultado Preliminar 

21 e 22 de junho de 2022 Recurso do Resultado Preliminar 

23 de junho de 2022 Divulgação do Res ultado do Recurso 

24 de junho de 2022 Resultado Final 

São Raimundo Nonato-PI. 20 de maio de 2022. 

N<M-'-= ~,.,_...,, ~ e~ 
NAILER GONÇALVES DE CASTRO 

Secretária Municipal de Educação de São Raimundo Nonato - PI 

CONTRATO 
MODALIDADE 

ld:0738339CAEBF1E8D 

-ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 0I.865.085/0001-33 

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

N º 017/2021 
DISPENSA DE LICITA<~ÃO N º 013/2022 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS 

OBJETO SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO POR 
DESTRUIÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO) E DESTINAÇÃO 
FINAL DAS CINZAS DOS RESÍDUOS SÓLIDOS PROVENIENTES 
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚOE MUNICIPAL, COM 
COLETAS QUINZENAIS EM BOMBONAS DE 200 LT 
(DUZENTOS LITROS) ACONDICIONANDO 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 

25 KG, NO 

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ Nº 
01.865.085/0001-33 

CONTRATADO ECO GESTÃO SERVIÇOS LTDA - ME 
CNPJ N° 14.924.372/0001- 19 

VALOR R.$ 3.750 00 (três mil setecentos e cinauenta reais) mensal 
FONTE DE RECURSO FPM ICMS FMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 11/05/2022 
VIGENCIA 07(setel meses 
SIGNATÁRIO Jussival de Macêdo Silva Junior (CONTRATANTE) 

Alezângela Noronha de Andrade Galdino íCONTRATADAl. 

São Raimundo Nonato/PI, 11 de maio de 2022. 

Jussival de Macêdo Silva Junior 
Secretário Municipal de Saúde 

CONTRATANTE 


